УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 56»

(МБДОУ «ЦРР -  ДЕТСКИЙ САД № 56»)
Коммунистический пр., 104, г.Северск, Томская обл., 636019

тел. (382-3) 56-15-11,56-15-10, 56-15-09 E-mail: mbdou-ds56@;seversk.uov70.ru

П Р И К А З

от 23.08.2023 г. № 82

О назначении ответственного лица за организацию работы по профилактике детского
дорожно-транспортного травматизма в образовательной организации

В соответствии со ст. 29 Закона РФ от 10.12.1995 N 196-ФЗ (ред. от 29.11.2021, с изм. от
27.10.2022) «О безопасности дорожного движения» и в целях профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма, воспитании, организации целенаправленной деятельности по
своевременному выявлению, предупреждению и устранению причин и условий, способствующих
ДДТТ, происшествий с воспитанниками МБДОУ «ЦРР -  детский сад № 56»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма в образовательной организации воспитателя Решетняк Елену
Леонидовну.

2. Организовать работу по профилактике ДДТТ согласно совместного плана мероприятий
по профилактике детского дорожно -  транспортного травматизма на 2023 -  2024 учебный год между
МБДОУ «ЦРР -  детский сад № 56» и ОЕИБДД УМВД России по ЗАТО г. Северск.

3. Организовать проведение с 01.09.2023 года с воспитанниками образовательной
организации занятий по формированию навыков безопасного поведения детей на дорогах использую
мобильный пешеходный автогородок «Большой № 2».

4. Рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях вопросы организации
профилактической работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма с
привлечением инспекторов ОГИБДД (сентябрь, май).

5. Организовать в течение года систематическое изучение Правил дорожного движения,
бесед с воспитанниками по правилам дорожного движения, проведение тематических мероприятий:
конкурсов, соревнований, игр, викторин с привлечением родителей (законных представителей).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по BMP
Кузнецову Марину Валентиновну.

Заместитель заведующего по АХР
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 56» И.С.Зенкина

Рассылка:
I экз.~ в дело
1 жз. Кузнецова М.В.

Кузнецова М.В.
тел .(3823)56-15-09

Лист ознакомления с приказом № 82 от 23.08.2023 г.

№ ФИО работника Должность Подписы’
1. Кузнецова Марина Валентиновна заместитель заведующего по BMP ^
2. _ Решетняк Елена Леонидовна воспитатель